
1  

Protokół Nr I/2018 

z obrad I Sesji Rady Gminy Winnica  

w dniu 22 listopada 2018 roku 

 

 

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Winnicy i trwało od godziny 

11.10 do godziny 13.40.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 2, a zaproszonych gości załącznik Nr 3. 

W posiedzeniu uczestniczyli również: 

1. Pan Robert Wróblewski   - Wójt Gminy Winnica 

2. Pan Waldemar Błoński                    - Skarbnik Gminy 

3. Pani Jadwiga Pydynowska  - Sekretarz Gminy 

4. Pani Jacek Nieścior                        - Radca Prawny 

 

Ad. 1.  

Otwarcie sesji przez Radnego Seniora i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodnicząca obrad– Pani Lucyna Sokołowska  dokonała otwarcia I sesji nowo wybranej 

Rady Gminy wypowiadając słowa: „Otwieram pierwszą zwyczajną sesję Rady Gminy Winnica 

zwołaną na podstawie Postanowienia Komisarza Wyborczego w Ostrołęce II z dnia 9 listopada 

2018 roku.” Poprosiła o zalogowanie się radnych w celu sprawdzenia listy obecności. 

Stwierdziła, iż w sesji uczestniczy 15 radnych nowej kadencji. W związku z tym obrady i 

podejmowane uchwały są prawomocne.  

Następnie przywitała radnych, nowo wybranego Wójta, sołtysów, gości zaproszonych i media, 

pracowników urzędu gminy oraz mieszkańców gminy. 

Pani Sokołowska poprosiła Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej – Panią Elżbietę 

Katarzynę Gocką o wręczenie zaświadczeń nowo wybranym radnym i Wójtowi. 

Pani Gocka odczytała treść zaświadczenia o wyborze na Radnego Gminy Winnica, a następnie 

wręczyła zaświadczenia Gminnej Komisji Wyborczej w Winnicy poszczególnym radnych, 

składając gratulacje.  

 

Ad. 2. 

Złożenie ślubowania przez radnych. 

Przewodnicząca obrad powiedziała, iż zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym 

bezwzględnym warunkiem umożliwiającym radnemu przystąpienie do wykonywania 

uprawnień wynikających z mandatu radnego jest złożenie ślubowania. Odmowa złożenia 

ślubowania oznacza nieodwracalne zrzeczenie się mandatu radnego.  

Następnie Pani Lucyna Sokołowska odczytała treść ślubowania: „Wierny Konstytucji i prawu 

Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i 

uczciwie, mając na względzie dobro naszej gminy i jej mieszkańców.”, po której wyczytywani 

według kolejności alfabetycznej radni potwierdzili swoją wolę poprzez powstanie i 

wypowiedzenie słów: „Ślubuję” lub „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.” 

Pani Sokołowska stwierdziła, iż od tej chwili wszyscy radni są pełnoprawnymi członkami 

Rady Gminy i mogą podejmować uchwały. 
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Ad. 3. 

Złożenie ślubowania przez Wójta. 

Przewodnicząca obrad Pani Lucyna Sokołowska, przed przystąpieniem do ceremonii złożenia 

ślubowania przez Wójta Gminy, zwróciła się do Pani Elżbiety Gockiej - Przewodniczącej 

Gminnej Komisji Wyborczej o wręczenie zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy. 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Winnicy odczytała treść zaświadczenia: „Na 

podstawie z art. 490 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2018 r. poz. 

754, poz. 1000, poz. 1349) Gminna Komisja Wyborcza w Winnicy stwierdza, że w wyborach, 

które odbyły się w dniu 21 października 2018 r. Pan Wróblewski Robert Artur wybrany został 

Wójtem Gminy Winnica” i wręczyła je Panu Robertowi Wróblewskiemu. 

Następnie Przewodnicząca obrad Pani Lucyna Sokołowska poinformowała obecnych, że 

zgodnie z art. 29a ustawy o samorządzie gminnym objęcie obowiązków przez Wójta następuje 

z chwilą złożenia wobec Rady Gminy ślubowania.  

Nowo wybrany Wójt Gminy Winnica Pan Robert Wróblewski złożył ślubowanie o treści: 

„Obejmując urząd Wójta Gminy uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a 

powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców 

gminy. Tak mi dopomóż Bóg.” 

Po uroczystości ślubowania, zwracając się do radnych, przybyłych gości oraz wyborców, głos 

zabrał Wójt Gminy – Pan Robert Wróblewski. Na wstępie przemówienia podziękował 

wszystkim, którzy zdecydowali o jego zwycięstwie w wyborach na Wójta Gminy Winnica. 

Podziękował społeczności gminy Winnica, która wzięła udział w wyborach oraz tym, którzy 

osobiście zaangażowali się w przebieg jego kampanii wyborczej. Podziękował także tym, 

którzy jeszcze nie zdecydowali się na niego zagłosować, uważając, że jego postawa i 

zaangażowanie przekona ich, że jest dobrym gospodarzem gminy. Powiedział, że zaufanie 

jakim mieszkańcy go obdarzyli jest efektem jego wieloletniej pracy jako nauczyciel, trener, 

radny gminy Winnica oraz dzięki pozytywnej kampanii wyborczej. Zaprosił wszystkich do 

współpracy i zadeklarował otwartość na wszystkie pomysły i inicjatywy różnych grup 

społecznych, stowarzyszeń, emerytów, OSP oraz klubu sportowego. Dodał, że swój program 

dla rozwoju Gminy będzie realizował w ścisłej współpracy z radnymi, sołtysami i opierając go 

na konsultacjach z mieszkańcami. Wyjaśnił, że w kampanii wiele razy podkreślał, że będzie 

ściśle współpracować z rządem, a mając u boku Ministra  Pana Henryka Kowalczyka realnie 

może realizować zaplanowany program. Kończąc zapewnił wszystkich, że z zapałem 

przystępuje do podjętego wyzwania jakim jest zarządzanie gminą Winnica. Zwrócił się z 

prośbą o współpracę, stwierdzając, że: „od nas wszystkich, od naszego zaangażowania i od 

naszej pracy zależy przyszłość naszej Małej Ojczyzny”. 

Następnie w imieniu wszystkich pracowników Urzędu Gminy, Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej i Zakładu Budżetowego gratulacje i życzenia złożyli: Sekretarz Gminy, Kierownik 

GOPS i Prezes Zakładu Budżetowego.  

Radni, sołtysi oraz dyrektorzy szkół i innych instytucji wręczyli Panu Wójtowi kwiaty 

składając również gratulacje i życzenia.  

Po życzeniach i gratulacjach Przewodnicząca obrad zarządziła kilkuminutową przerwę 
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Ad. 4. 

Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca obrad - Pani Lucyna Sokołowska odczytała proponowany porządek obrad I 

sesji nowo wybranej Rady Gminy Winnica, zgodnie z Postanowieniem Nr 125/2018 z dnia 9 

listopada 2018 roku Komisarza Wyborczego w Ostrołęce II, a mianowicie: 

1. Otwarcie sesji przez Radnego Seniora i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Złożenie ślubowania przez radnych. 

3. Złożenie ślubowania przez Wójta. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Wybór Przewodniczącego Rady. 

6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu liczbowego i osobowego stałych komisji 

Rady Gminy Winnica. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy 

Winnica. 

9. Zakończenie obrad I Sesji Rady Gminy. 

W związku z powyższym Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia 

porządku obrad. Proponowany porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 5. 

Wybór Przewodniczącego Rady. 

Przewodnicząca obrad odczytała, że zgodnie z art. 19 ustawy o samorządzie gminnym rada 

gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego i wiceprzewodniczącego bezwzględną 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu 

tajnym. Wybór nastąpi w dwóch odrębnych głosowaniach. Procedury wyboru dokona 

powołana spośród radnych komisja skrutacyjna. Poprosiła o zgłaszanie osób do składu komisji 

skrutacyjnej. Nadmieniła, że osoby te nie mogą być później zgłaszane jako kandydaci na 

przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady Gminy.  

Radny Pan Jarzy Karłowicz zaproponował do składu następujące osoby: 

1. Bogumiłę Kosek,  

2. Annę Paź, 

3. Dorotę Ciosek.  

Wszystkie kandydatki wyraziły zgodę na pracę w komisji. Innych kandydatów nie zgłoszono. 

Następnie Przewodnicząca obrad poprosiła o przegłosowanie składu komisji w 

zaproponowanym składzie. Stwierdziła, iż w wyniku jednomyślnego głosowania Komisja 

Skrutacyjna została wybrana w zaproponowanym składzie. Dodała, aby członkowie Komisji 

wybrali spośród siebie przewodniczącą komisji.  

Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej została wybrana Pani Anna Paź. 

Następnie przystąpiono do zgłaszania kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy. 

Radny Pan Jan Kamiński zgłosił kandydaturę Pana Antoniego Pieńkosa. Kandydat wyraził 

zgodę na kandydowanie. Innych kandydatur nie zgłoszono. 

Następnie Przewodnicząca poprosiła o przegłosowanie zamknięcia listy kandydatów.  

Kandydatura Pana Antoniego Pieńkosa została przyjęta jednogłośnie. 
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Następnie Przewodnicząca ogłosiła przerwę w celu przygotowania przez Komisję Skrutacyjną 

Regulaminu głosowania wyboru radnego na Przewodniczącego Rady Gminy oraz kart do 

głosowania.  

Po przerwie Przewodnicząca Komisji odczytała projekt Regulamin głosowania wyboru 

radnego na Przewodniczącego Rady Gminy Winnica przeprowadzonego na sesji Rady Gminy 

Winnica w dniu 22 listopada 2018 r. 

Uwag do projektu Regulaminu głosowania nie zgłoszono. 

Przewodnicząca obrad poprosiła Radę Gminy o przystąpienie do głosowania w sprawie 

przyjęcia przedstawionego projektu Regulaminu.  

Regulamin głosowania został przyjęty jednogłośnie. Stanowi załącznik Nr 4. 

Następnie Pani Sokołowska poprosiła członków Komisji Skrutacyjnej o przystąpienie do 

pracy. 

Pani Dorota Ciosek odczytywała z listy obecności z imienia i nazwiska obecnych radnych, a 

pozostali członkowie Komisji wydawali karty do głosowania. Podczas głosowania radni mieli 

zapewniony parawan, gdzie dokonywali skreśleń na karcie do głosowania. 

Po zakończeniu tajnego głosowania, Przewodnicząca obrad ogłosiła przerwę w celu obliczenia 

głosów i przygotowania protokołu. 

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół z głosowania. W wyniku 

przeprowadzonego głosowania tajnego na Przewodniczącego Rady Gminy Winnica został 

wybrany Pan Antoni Pieńkos uzyskując 15 głosów „za” wyborem.  

Protokół Komisji Skrutacyjnej z głosowania dotyczącego wyboru Przewodniczącego Rady 

Gminy Winnica przeprowadzonego w dniu 22 listopada 2018 r. stanowi załącznik Nr 5 do 

niniejszego protokołu.  

Komisja Skrutacyjna złożyła nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy gratulacje. 

Następnie Pani Lucyna Sokołowska odczytała projekt uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy Winnica i zarządziła głosowanie, w którym wzięło udział 15 

radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr I/1/2018 stanowi załącznik Nr 6. 

Przewodnicząca obrad pogratulowała nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy 

Winnica, przekazując jednocześnie przewodnictwo dalszego prowadzenia obrad sesji Rady 

Gminy. Nowo wybrany Przewodniczący podziękował za wybór oraz zadeklarował otwartość i 

gotowość na współpracę ze wszystkimi mieszkańcami gminy.   

 

Ad. 6. 

Wybór Wiceprzewodniczącego Rady. 

Nowo wybrany Przewodniczący Rady Gminy Winnica poprosił o zgłaszanie kandydatur na 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.  

Radny Pan Jan Kamiński  zgłosił kandydaturę Pana Jerzego Karłowicza. Kandydat wyraził 

zgodę na kandydowanie. Kolejnym kandydatem został Pan Adam Waleśkiewicz, który sam 

zgłosił swoją kandydaturę. 

Następnie Przewodniczący ogłosił przerwę, w związku z problemami technicznymi 

dotyczącymi głosowania na terminalach przez radnych. 

Po przerwie Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie zamknięcia listy kandydatów na 

Wiceprzewodniczącego. Za zamknięciem listy kandydatów głosowało 15 radnych.  
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Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił członków Komisji Skrutacyjnej o 

przygotowanie Regulaminu głosowania wyboru radnego na Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy oraz kart do głosowania. W tym celu ogłosił krótką przerwę. 

Po przerwie Przewodnicząca Komisji odczytała projekt Regulamin głosowania wyboru 

radnego na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Winnica przeprowadzonego na sesji Rady 

Gminy Winnica w dniu 22 listopada 2018 r.  

Przewodniczący obrad poprosił Radę Gminy o przystąpienie do głosowania w sprawie 

przyjęcia przedstawionego projektu Regulaminu.  

Regulamin głosowania został przyjęty jednogłośnie. 

Regulamin stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady poprosił członków Komisji Skrutacyjnej o przeprowadzenie 

głosowania. 

W związku z tym, że Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania, Pani Dorota 

Ciosek ponownie odczytywała z listy obecności z imienia i nazwiska obecnych radnych, a 

pozostali członkowie Komisji wydawali karty do głosowania 

Po przeprowadzonym głosowaniu Pan Antoni Pieńkos poprosił o przeliczenie głosów i 

ogłoszenie wyników wyborów. W związku z tym ogłosił kilka minut przerwy. 

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Anna Paź odczytała protokół Komisji 

Skrutacyjnej z głosowania dotyczącego wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Winnica 

przeprowadzonego w dniu 22 listopada 2018 r., który stanowi załącznik Nr 8. 

Poszczególni kandydaci uzyskali następującą liczbę głosów: 

1. Jerzy Karłowicz – 10 głosów, 

2. Adam Waleśkiewicz – 5 głosów. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania tajnego na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Winnica został wybrany Pan Jerzy Karłowicz. 

Komisja Skrutacyjna złożyła nowo wybranemu Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy 

gratulacje. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Nr I/2/2018 Rady Gminy Winnica z dnia 22 

listopada 2018 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Winnica o zarządził 

głosowanie, w którym wzięło udział 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

W/w uchwała stanowi załącznik Nr 9. 

 

Ad. 7. 

Podjecie uchwały w sprawie ustalenia składu liczbowego i osobowego stałych komisji Rady 

Gminy Winnica. 

Przewodniczący Rady zaproponował składy liczbowe i osobowe poszczególnych stałych 

komisji Rady Gminy Winnica. Następnie wyczytując kolejno nazwiska kandydatów do składu 

pięciu komisji: Rewizyjnej, Finansowej, Gospodarczej, Socjalnej oraz Skarg, Wniosków i 

Petycji, zapytał czy zgadzają się na kandydowanie na członków komisji. Wszyscy kandydaci 

wyrazili zgodę. 

Następnie odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia składu liczbowego i osobowego 

stałych komisji Rady Gminy Winnica i zarządził głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 

radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr I/3/2018 stanowi załącznik Nr 10. 
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Zanim Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu, zarządził przerwę, aby 

członkowie poszczególnych komisji wybrali spośród siebie kandydatów na przewodniczących. 

 

Ad. 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy 

Winnica. 

Po wznowieniu obrad Pan Antoni Pieńkos zaproponował następujących kandydatów na 

przewodniczących poszczególnych komisji: na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – Pan 

Janusz Iwiński, na Przewodniczącego Komisji Finansowej – Pani Lucyna Sokołowska, na 

Przewodniczącego Komisji Gospodarczej – Pan Jan Kamiński, na Przewodniczącą Komisji 

Socjalnej – Pani Anna Paź, na Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - Pani 

Bogumiła Kosek. Wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę. Nie było innych kandydatur. 

W związku z powyższym Pan Antoni Pieńkos odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. 

Uchwała w sprawie wyboru Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy Winnica również 

została podjęta jednogłośnie.  

Uchwała Nr I/4/2018 stanowi załącznik Nr 11. 

 

Ad. 9. 

Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uwagę           

i zamknął obrady I Sesji Rady Gminy Winnica. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Winnica 

/-/ Antoni Pieńkos 

                                              

 

 

 

 

Protokółowała:        

Ewa Zalewska 


